CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 011/2021

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições legais,

REQUER à mesa, após ouvido o plenário  desta Casa, seja oficiado ao

Executivo Municipal, que junto ao setor responsável seja estudado a seguinte

possibilidade:

 Colocar balaústres para proteção na Rua Alfeu Nunes Cordeiro, iniciando

nas proximidades da residência do Senhor Geraldo Fernandes Silva nº 66,

finalizando próximo a residência do Senhor Cleider Pena, residência de nº

99, a fim de evitar futuros acidentes em cima das residências dos

moradores da rua abaixo, Rua do Rosário, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

  Atendendo esse pedido estará protegendo os moradores das duas Ruas,

visitantes e transeuntes, pois essa localidade esta perigosa do lado de baixo

pelo fato de não ter proteção nenhuma do lado de baixo da ribanceira,

situação essa que coloca em risco os moradores da Rua do Rosário e Rua

Alfeu Nunes Cordeiro, moradores e transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 22 (vinte e dois) de fevereiro de 2021.

Alex Evangelista Coelho
Vereador – MDB

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com